
COPIA 

 

 

COMUNE DI PONT CANAVESE 
Provincia di Torino 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 318 

 
del 29/10/2014 

 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
 
SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - APPROVAZIONE 
RENDICONTO.-           



Det. n. 318/2014 
OGGETTO : SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - 
APPROVAZIONE RENDICONTO.-           
      

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
Rilevato che con atto della Giunta Comunale n. 102 dell’8.10.2013 è stato deliberato 
di partecipare al bando pubblico Programma di Sviluppo Locale “imprenditoria 
Giovanile: La leva per un territorio che cresce”, per la presentazione di domande di 
finanziamento relative all’avviamento di servizi innovativi per la popolazione P.S.R. 
2007-2013, Mis. 321.2.C, promosso dal GAL Valli del Canavese, mediante la 
predisposizione di un servizio di post scuola per le 10 classi della scuola primaria; 
 
Atteso che il progetto ha previsto il supporto extra scolastico per lo svolgimento di 
varie attività fra cui, in parte, l’esecuzione dei compiti, lo studio delle lezioni e corsi in 
aula informatica; 
 
Dato atto che in data 21.11.2013 prot. n. 1372 è stato comunicato dal GAL Valli del 
Canavese che per il progetto di cui sopra è stato concesso il finanziamento per 
l’anno 2014; 
 
Vista la propria precedente determinazione n. 24 del 18.01.2014 relativa 
all’affidamento all’A.D. Polisportiva Pontese dell’organizzazione e della gestione del 
servizio di POST SCUOLA per il periodo gennaio/giugno 2014; 
 
Vista altresì la propria precedente determinazione n. 67 del 4.03.2014 relativa 
all’integrazione della determinazione di cui sopra; 
 
Dato atto che con le determinazioni succitate è stato erogato all’A.D. Polisportiva 
Pontese un contributo a titolo di acconto di € 8.495,00; 
 
Visto ora il rendiconto presentato dall’A.D. Polisportiva Pontese dal quale emerge 
che le spese sostenute per la gestione del post scuola anno scolastico 2013/2014 
sono le seguenti: 
 

Spese per personale docente € 6.400,00 

Spese di pulizia  € 540,00 

Spese di amministrazione € 513,55 

TOTALE € 7.453,55 

 
Ritenuto il rendiconto presentato meritevole di approvazione; 
 
Preso atto che la minore spesa pari ad € 1.041,45 è già stata versata dall’A.D. 
Polisportiva Pontese nelle casse di questo Comune; 
 
Atteso che Il progetto ha raggiunto il duplice scopo di offrire al bambino un supporto 
extra scolastico e di sostenere le famiglie nel difficile compito della conciliazione dei 
tempi; 
 

 
 
 
 



 
 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE il rendiconto di € 7.453,55, presentato dall’A.D. Polisportiva 
Pontese, per l’organizzazione e la gestione del servizio di post scuola per il periodo 
gennaio/giugno 2014. 
 
 



Determinazione del responsabile 
del SERVIZIO ALLA PERSONA 

 
n. 318 del 29/10/2014 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Bruno Madlena 

 
 
=============================================================== 

 

Visto per la regolarità contabile della presente determina, attestante la  
copertura finanziaria e per la registrazione del relativo impegno di spesa, 
ai sensi degli artt. 151, comma 4 e 191, comma 1, del D.Lgs n. 
267/2000. 
 

IL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Ivana Roncaglione Tet 

 
 

Pont Canavese, lì_____________ 
=============================================================== 

 
 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 
Pont Canavese, lì _________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Mancino Antimina 

 
 


